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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen avslår proposition 2025/26:66 Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 

19–23-åringar. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att resurserna i stället 

ska användas till mer träffsäkra och kostnadseffektiva åtgärder för ungas etablering 
på arbetsmarknaden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Regeringen har misslyckats grovt med att åtgärda både massarbetslösheten generellt och 
ungdomsarbetslösheten specifikt. Ungdomsarbetslöshet är ett allvarligt problem som måste 
åtgärdas med verkningsfulla, kostnadseffektiva och ändamålsenliga åtgärder. Men ut-
värderingar av tidigare sänkningar av arbetsgivaravgifterna för unga visar att denna typ av 
reform skapar få jobb i förhållande till kostnaden. IFAU:s forskningsöversikt pekar på ett 
betydande skattebortfall per skapat jobb – i storleksordningen hundratusentals kronor eller 
mer – eftersom många av de subventionerade jobben skulle ha uppstått även utan stödet.  

Mot denna bakgrund är det inte rimligt att nu avsätta miljardbelopp till ännu en gene-
rell nedsättning av arbetsgivaravgifterna för unga. Resurserna behövs bättre till åtgärder 
som stärker utbildning, minskar avhoppen från gymnasiet och riktar stöd till unga som 
faktiskt har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Konjunkturinstitutet, Arbetsförmedlingen och IFAU är tydligt kritiska i sina remissvar. 
Konjunkturinstitutet konstaterar att åldersgruppen 19–23 år inte är den grupp som 
främst drabbats av den nuvarande lågkonjunkturen – 24–26-åringar har haft en svagare 
sysselsättningsutveckling – och avstyrker därför förslaget. KI ifrågasätter också 
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effekterna av en tillfällig skattesänkning på sysselsättningen och pekar på risken för 
stora dödviktseffekter.  

Därtill riktar Konjunkturinstitutet generell kritik mot att förslag som ingår i budget-
propositionen remitteras först efter att budgeten lämnats till riksdagen. Det begränsar 
möjligheten för regering och riksdag att faktiskt ta hänsyn till remissinstansernas syn-
punkter. I detta fall hade promemorian kunnat skickas ut före sommaren, vilket hade 
möjliggjort verkliga justeringar av förslaget innan det bakades in i budgeten.  

IFAU avstyrker också förslaget om tillfälligt sänkta arbetsgivaravgifter för 19–23-
åringar. Myndigheten betonar att ungdomsarbetslösheten är heterogen: många unga 
hittar jobb relativt snabbt, medan en mindre grupp har stora och långvariga etablerings-
problem. Generella subventioner till alla unga riskerar därför att främst gynna dem som 
ändå skulle få arbete, snarare än dem som står längst ifrån arbetsmarknaden.  

Även LO, TCO och Saco avstyrker, med hänvisning till att reformen är slöseri med 
skattepengar i förhållande till den effekt som uppnås, samt att skattesystemet som helhet 
riskerar att försämras.  

Miljöpartiet vill i stället använda de avsatta miljarderna till en mer aktiv och träffsäker 
arbetsmarknadspolitik. Vi prioriterar en stärkt och närvarande Arbetsförmedling, särskilt i 
socioekonomiskt utsatta områden, med utbyggda arbetsmarknadsutbildningar inom 
bristyrken, fler lokala jobbspår i samverkan med kommuner, regioner och arbetsgivare 
samt andra aktiva insatser för dem som står längst från arbetsmarknaden. Genom att 
kombinera detta med ett breddat och förstärkt omställningsstöd, fler utbildningsplatser i 
exempelvis välfärden och den gröna omställningen samt bättre arbetsvillkor i vård, skola 
och omsorg kan vi långsiktigt säkra kompetensförsörjningen och ge fler en reell chans 
att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Sammantaget visar både forskning och remissinstansernas bedömningar att reger-
ingens förslag är dyrt, svagt träffsäkert och osäkert i sina effekter, samtidigt som bered-
ningen varit bristfällig. Vi avvisar därför propositionen och vill i stället se mer träffsäkra 
investeringar i ungas utbildning och etablering samt en ordning där budgetförslag 
remitteras i tid för att kunna påverkas av expertmyndigheternas synpunkter. 
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